
2020 年 8 月 1 日 

株式会社ベルシステム 24 ホールディングス 

 

各位 

 

＜8月 4日追記＞当社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社の埼玉県内拠点に勤務する従業員２名に、新型コロナウイルス感染症の陽性反応が出たことが確

認されましたのでお知らせいたします。 

 

管轄保健所の指導の下、濃厚接触者は特定されており、本日より、濃厚接触者を含む当該業務に従事す

る全従業員に対し、自宅待機を指示しております。陽性者が勤務する執務エリアの消毒はすでに実施し

ておりますが、明日、休憩室や喫煙所など共有スペースを含む職場内に対して、専門業者による消毒も行

う予定です。 

 

これまでも、手洗いやマスクの着用、職場内の清掃・消毒の徹底などの基本的な感染症対策に加え、当

該業務に従事する全従業員への健康ヒアリングを徹底してまいりました。引き続き、自宅待機中の全従

業員に対しても毎日の健康観察を行うととともに、管轄保健所の指導に基づき、必要な措置を進めてま

いります。 

 

当社では、全従業員へのマスク着用と手指消毒を義務付けるとともに、当該拠点を含む全拠点におい

て、従業員が着台する全座席の正面と側面に飛沫感染防止を目的とした透明アクリル板を設置するなど

の感染防止対策を徹底しております。 

 

今後も、政府の方針等に従って必要な対策を講じ、社内外への感染拡大防止に最大限努めた上で、事業

を継続して参ります。関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

＜8 月 4 日追記＞ 

 本日新たに 1 名が新型コロナウイルス感染症の検査で陽性となりましたのでお知らせいたします。同

拠点でのこれまでの感染者は合計 3 名となりました。管轄保健所より、濃厚接触者はいないとの見解を

いただいております。管轄保健所の見解を踏まえ、今後も従業員の健康管理を徹底の上で、業務を継続し

てまいります。 

 

本文中に記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

【本件に関するお問い合わせ】  

株式会社ベルシステム 24ホールディングス 広報 IR 室 

E-mail：pr@bell24.co.jp 

TEL：03-6893-9827 

mailto:pr@bell24.co.jp

